MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
COLÉGIO POLITÉCNICO DA UFSM

EDITAL POLI/UFSM N. 010/2025

 PROCESSO SELETIVO DOS CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES AO
ENSINO MÉDIO DO COLÉGIO POLITÉCNICO DA UFSM

O Colégio Politécnico da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público
o cronograma de entrevistas (Webconferências Obrigatórias, via “Google Meet”) para
pessoas classificadas no Processo Seletivo 2025/2 por meio das cotas LB_PPI, LI_PPI,
LB_Q e LI_Q.

1. ORIENTAÇÕES GERAIS

1.1 As Webconferências ocorrerão por meio da plataforma “Google Meet” nos dias 26 e 27
de junho a partir das 9 horas, no turno da manhã, e a partir das 14 horas, no turno da tarde.

1.2 O link de acesso será encaminhado a cada pessoa classificada, para o email cadastrado
na Inscrição do Processo Seletivo. Ressaltamos que o link é de acesso e uso exclusivo da
pessoa classificada e de seu representante legal, vedada a divulgação a terceiros.

1.3 Caso a Comissão identifique a participação de pessoa não autorizada, esta será retirada
e bloqueada imediatamente.

1.4 As pessoas classificadas deverão acessar o link da Webconferência Obrigatória exata e
exclusivamente na data e no horário previstos no seu cronograma, munidas de
documento de identificação com foto. A entrevista será gravada e armazenada em meio
digital. Os horários constantes neste cronograma referem-se aos horários de Brasília-DF.

1.5 Em face da legislação vigente, pessoas classificadas nas cotas LB_PPI, LI_PPI, LB_Q e
LI_Q não poderão ser representadas por procuração na Webconferência.

1.6 Pessoas classificadas menores de 16 anos (salvo emancipadas, com a devida
documentação obrigatória) deverão estar acompanhadas por representante legal no
momento da Webconferência.

1.7 Pessoas classificadas maiores de 16 anos e menores de 18 anos poderão estar
acompanhadas de representante legal no momento da Webconferência.

1.8 Para maiores informações sobre a Plataforma Google Meet acesse:
https://meet.google.com/.

1.9 Dúvidas relacionadas à Webconferência podem ser encaminhadas para
entrevistas.colegios@ufsm.br.

1.10 No caso de a pessoa classificada através das cotas LB_PPI, LI_PPI, LB_Q e LI_Q não
tenha encontrado o seu nome no cronograma abaixo, solicitamos que entre em contato até
as 17 horas do dia 25 de junho de 2025, impreterivelmente, por meio do e-mail
entrevistas.colegios@ufsm.br.

1.11 As pessoas classificadas que não solicitarem a Confirmação de Vaga no período
estipulado no cronograma do Edital n.º 010/2025 e/ou não anexarem toda documentação
necessária poderão perder o direito à vaga.

26/06/2025 - MANHÃ

CANDIDATO(A) HORÁRIO

AMANDA MOREIRA MARTIM 9h

ANA BEATRIZ DO NASCIMENTO SILVA 9h10

ANTÔNIA BAIRROS AYRES 9h20

GUILHERME REGO DOURADO 9h30

KEISY DA SILVA DUARTE 9h40

LARISSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 9h50

LISELEN DOS SANTOS 10h

LIZIANE DUTRA LEAL 10h10

LUIS FILIPE RODRIGUES QUARTIERI 10h20

LYARA RODRIGUES VILANOVA 10h30

MARIA EDUARDA BELIZARIO MULLER 10h40

MARILUZE SANTOS DO AMARAL 10h50

26/06/2025 - TARDE

CANDIDATO(A) HORÁRIO

ROGER SANTOS DA ROSA 14h

VITORIA DOS SANTOS COSTA 14h10

ALAUREN MONIZE MARTINS CRESPAM 14h20

ALEXANDRA FRANCINE DA SILVA XAVIER 14h30

ALEXANDRE LOURENÇO AVELINO 14h40

ALÉXIA TELLES DE SOUZA 14h50

ALINE DE SENA DAMACENA 15h

ANDRESSA NALDY CARAVACA GOMES 15h10

ANGÉLICA SALES DOS SANTOS 15h20

ANTONIO VILAS CARVALHO DA SILVA 15h30

BONIFÁCIO COSME MUSTAFA JACINTO 15h40

CAMILE CARDOSO DA SILVA 15h50

CHRYSTIAN ALBUQUERQUE JÚLIO 16h

CÍCERO DA ROSA DA SILVA 16h10

CLEONICE MACIEL PEIXOTO 16h20

DÉBORA CHAVES COSTA 16h30

DÉBORA DA SILVA RODRIGUES 16h40

DENISE DOS SANTOS 16h50

27/06/2025 - MANHÃ

CANDIDATO(A) HORÁRIO

EDIANE GODOI GAMBA 9h

EDILANE DE SOUZA FONSECA 9h10

ELENARA DA SILVA BOLIVAR 9h20

ELISA GONÇALVES DE JESUS 9h30

ELOÁ TEREZINHA DOS SANTOS FERRAZ 9h40

EMILAYNE VIVIAN CAMPOS DOS SANTOS 9h50

GABRIEL DUARTE NUNES 10h

IRACEMA MARIA RIBEIRO LOURENCI 10h10

ISABEL MARALITA PRETTO DOS SANTOS 10h20

JOSIANE DE PAULA DE LIMA 10h30

JUCIANE DA SILVA MATTOS 10h40

JULIANA COUTO JESUINO 10h50

JUSSARA DE OLIVEIRA PÁSCOA NASCIMENTO 11h

LARISSA CORREA DE BRITTO 11h10

LETICIA GOMES DE LIMA 11h20

27/06/2025 - TARDE

CANDIDATO(A) HORÁRIO

LIS ÉVELYN MENEZES 14h

LOVANE DA SILVA PEIXOTO 14h10

LUAN WERBERICH DA SILVA 14h20

LUANNE ROCHA SOUZA DOS SANTOS 14h30

LUCAS GIORDANO SALDANHA 14h40

LUISE INDAIARA VARGAS MATIAS 14h50

MARIA CAROLINE ALVES 15h

MARIA IOLANDA SANTOS SOUZA 15h10

MARILUZI DOS SANTOS GRACIANO 15h20

MAYARA RIBEIRO BELO DE OLIVEIRA 15h30

NAHINE HAYNA PAFEJ DE OLIVEIRA ORZECHOVSKI 15h40

NAIANE VARGAS DE PALMA 15h50

PAULO RAFAEL DA SILVA DA TRINDADE 16h

ROSELY DA SILVA SEZARIO 16h10

RUAN VIDAL SILVA 16h20

RUTH ELLEN ROSA BARCELOS 16h30

SAYURY GONZAGA NASCIMENTO 16h40

SHEILA TERESINHA RIBAS DOS SANTOS 16h50

Santa Maria, 24 de junho de 2025.

Profa. Marta Von Ende

Diretora do Colégio Politécnico da UFSM